Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de maio de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº LXIX– Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 049/2022, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 11/2022, com abertura no dia 09 de junho de 2022 às 09:00 horas, cujo objeto é a Aquisição

de Trator Agrícola, Novo/0KM para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura,

Pecuária e Meio Ambiente. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves,

225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 27/05/2022. Ricardo José de

Souza – Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2022

PROCESSO DE DISPENSA N° 000036/2022

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADA: PEDRO HENRIQUE GOULARTE DE SOUZA
CNPJ: 43.871.486/0001-46

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços de instalação de 05 ares condicionados na

sede da Secretaria Municipal de Educação.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.04.01.12.122.0001.2015.3.3.90.39.00 (Fonte 101)

VALOR: R$ 13.796,60 (treze mil setecentos e noventa e seis reais e sessenta centavos)

VIGÊNCIA: 27/05/2022 à 24/06/2022

ASSINATURA: 27/05/2022

Ernane Henriques de Souza

Presidente da Comissão de Licitação

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de maio de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº LXIX– Lei Municipal nº 853/2014.

2

RESULTADO DE HABILITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Dispensa de Licitação nº 03/2022 - Processo nº 046/2022.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinados à merenda escolar, em atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar – PNAE. Tornamos público que, após minuciosa análise nos documentos
apresentados e exigidos em edital, ficaram declaradas HABILITADAS, por terem preenchido na íntegra os
requisitos habilitatórios, as proponentes: ANTÔNIO ZACARIAS DE ARAÚJO, DAP
SDW0675715146492112211119; FERNANDO JOSÉ DA COSTA MAGALHÃES, DAP
SDW0025166306030803220238; SEBASTIÃO IRES MOREIRA, DAP SDW0976860696720612210340;
LUCAS DA SILVA BORGES, DAP SDW0132458816061002220418. Fica consignada a abertura do prazo para
a interposição de recursos, conforme preconiza o Artigo 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal nº 8.666/93.
Após o findar desse prazo, caso não haja interposição de prazo recursal serão abertos os projetos de venda
dos licitantes habilitados, às 09:00 h do dia 06/06/2022. O conteúdo do processo está disponível para
vistas no Departamento de Suprimentos desta Prefeitura. Taquaraçu de Minas/MG, 27 de maio de 2022.
Ernane Henriques de Souza – Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

		2022-05-27T17:17:56-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159